
Usnesení 
 

Valné hromady spolku Český svaz vzpírání konané dne 5. září 2020 v Nymburce 
 

 
Přítomno: 24 delegátů z 37 pozvaných 
 
 
Valná hromada 
 

1. S ch v a l u j e 
 

a. Zprávu o činnosti spolku Český svaz vzpírání a jeho Výkonné rady za období od 
VH 2019 přednesenou předsedou ČSV Petrem Krolem. 

 
b. Výsledky hospodaření ČSV za rok 2019 předložené v písemné formě a ústně 

doplněné Petrem Krolem a Dušanem Kovačem včetně výhledu použití 
finančních prostředků v roce 2020. 

 
c. Zprávu Revizní komise přednesenou jejím předsedou Tomášem Knoblochem. 

 
 
 

2. S o u h l a s í 
 
 

a. S předloženým návrhem Stanov, zejména s body týkající se vzniku pobočného 
spolku, jednání za spolek a kooptaci člena VR. 
 

b. S navrženým systéme soutěží tak jak byl předložen s těmito dílčími úpravami: 
 

 Soutěž jednotlivců a družstev mladších žáků bude probíhat, dle 
předložené varianty 1.  

 Liga juniorů a juniorek bude probíhat dle předložené varianty 1. 
 Název ligových soutěž mužů a žen bude mít název I.liga, II.liga a III.liga 
 I. Liga mužů bude mít 6 týmů, II. Liga 8 týmů sk. A a sk. B. U III. ligy bude 

počet skupin přizpůsoben počtu přihlášených účastníků 
 
 
 

c. Se vznikem Akademické komise vzpírání jako subkomise komise reprezentační 
s předsedou komise Bc. Jiřím Gasiorem. 

 
 

3. U k l á d á 
 

Výkonné radě ČSV 
 

a. Obratem zpracovat úkoly, které byly odsouhlasené VH 
 

b. Pokračovat v průběžné spolupráci s Antidopingovým výborem ČR 
 

c. Dořešit ustanovení Disciplinární komise. 
 



d. Zodpovědět písemně na otázky účetnictví a správnosti zaúčtování dokladů 
v programu V. 

 
e. Aktivně řešit nové požadavky spojené s registrací členů spolku a novými 

požadavky státních institucí z důvodu bezproblémového získávání finančních 
prostředků 

 
f. V oblasti hospodaření: 

 
- efektivně nakládat se získanými finančními prostředky zejména z 

dotačních programů MŠMT s obzvláštním důrazem na účinnost nákladů 
vynaložených na mistrovské soutěže, činnost SCM a státní reprezentaci 

 
- i nadále přispívat aktivním krajským svazům částkou 10.000 Kč ročně a z 

volných finančních prostředků podpořit oddíly a kluby za účast na 
mistrovských soutěžích družstev a na mistrovských soutěžích jednotlivců v 
mládežnických kategoriích v roce 2020 

 
g. na úseku státní reprezentace 

 
- ve spolupráci s Reprezentační komisí průběžně sledovat a projednávat 

přípravu reprezentantů, jejich zdravotní stav a přístup k plnění tréninkových 
povinností. Nominovat závodníky na reprezentační starty v rámci aktuálních 
finančních možností a s přihlédnutím k jejich výkonnosti a k předpokládaným 
umístěním  

-  ve spolupráci s Komisí mládeže soustavně sledovat dynamiku 
výkonnosti v mládežnických kategoriích 

 
f. Následně projednat všechny diskusní příspěvky. 

 
 

Oddílům a klubům ČSV 
 

a. Spolupracovat se sekretariátem svazu při pře-registrování všech členů 
z důvodu nových legislativních požadavků. 

b. Dbát zvýšené pozornosti při vyúčtování finančních prostředků v rámci spolku 
ČSV 

 
 

3. D o p o r u č u j e 
 

Oddílům a klubům ČSV 
 

a. Využívat dostupné dotační programy k získávání finančních prostředků na 
soutěže a na přípravu sportovců, zejména pak v kategoriích mládeže. 

 
b. Trvale věnovat pozornost členské základně, jejímu růstu a řádné 

evidenci ve spolupráci se servisními pracovišti České unie sportu a 
sekretariátem ČSV. 

 
 
 



 
 

 
Výkonné radě ČSV 
 

 
a. úzce spolupracovat s OLYMP Centrem sportu MV při nominacích a 

 výcvikových táborech seniorské a mládežnické reprezentace. 
 
 

5. B e r e  n a  v ě d o m í 
 

Plán činnosti VR do další VH. 
 
 
 

V Praze dne 5. září 2020 
 

 
Návrhová komise ČSV: Augustin Kocúr, Petr Radouš, Ing. Dušan Kovač 


